
CHAPTER NO. _5~1~..__., 

HOUSE BILL NO. 402 

INTRODUCED BY UHDE, TOWE, CONROY, KEEDY 

January 24, 1979 

March 8, 1979 

March 9, 1979 

March 10, 1979 

March 13, 1979 

March 15, 1979 

March 16, 1979 

March 17, 1979 

March 20, 1979 

March 22, 1979 

March 23, 1979 

March 24, 1979 

March 28, 1979 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
do not pass. Report adopted. 

Objection raised to adverse 
committee report. Bill 
placed on second reading. 

Printed and placed on members' 
desks. 

Consideration passed until 
the 60th Legislative Day. 

Second reading, do not pass 
as amended. 

On motion, previous action 
reconsidered. 

On motion, consideration 
passed until the 64th 
Legislative Day. 

Second reading, do pass 
as amended. 

Correctly engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to second house. 

IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill be 
concurred in. Report adopted. 



March 29, 1979 

March 31, 1979 

April 2, 1979 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 

IN THE HOUSE 
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Returned from second house. 
Concurred in. Sent to 
enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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HOUSE SILL NO. 402 

INTRODUCED BY UHOEt TOWE, CONROY, KEEDY 

A Bill FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO EXEMPT MONTANA 

PRODUCED GASOHOL FROM TAXATION UNDER THE GASOliNE LICENSE 

TAX; PROVIDING A LONG-TER~ SliDING SCALE FOR TA~ATION OF 

GASOHOL; AND CONTAINING SUNSET PROVISIONS; AMENDING SECTIONS 

l"i-70-Z01 AND 15-TD-204, KCA; AND PROVIDING AN EFFECTIVE 

DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1· Section lS-T0-201, MCA, is aaended to read: 

•tS-TD-201. Definitions. As used in this part, the 

follo~ing definitions shall apply: 

(l) •Aviation dealer• .. ans any person in this state 

engaged in the business of selling aviation gasoline, either 

from a wholesale or retail outlet, on which the license tax 

has been paid to a licensed distributor as herein provided 

for. 

121 •Aviation gasoline• aeans gasoline or any other 

liquid fuel by whatsoever name such liquid fuel aay bP ~nown 

or sold, coMpounded for use in and sold for use in aircraft, 

including but not llalted to any and all such gasoline or 

liquid fuel Meeting or exceeding the ~iniau~ specific~tions 

prescribed by the United States for use by its ailitary 
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forces in aircraft. 

(3, (a) Gasoline refinedw produced• aanufactured, or 

coapounded In this state and placed In tanks thereat or 

qasoline transferred froa a refinery or pipeline terainal in 

this state and placed in tanks thereat or gaaoline i•ported 

into this state and placed in storage at refineries or 

pipeline terelnals shall be dee•ed to be •distributed•, for 

the purpose of this parto at the tlae the gasoline is 

withdrawn fro• such tanks, refinery. or ter•lnal storage for 

sale or use In this state or for the transportation to 

destinations in this state other than by pipeline to another 

refinery or pipeline ter•lnal in this state. When withdrawn 

froa such tanks, refinery. or terainalo such gasoline aay be 

distributed only by a person who is the holder of a valid 

distributor's license. 

(b) Gasoline ieported Into this state• other than that 

gasoline placed in storage at refineries or pipeline 

ter•inals• shall be deeaed to be •distributed• after it has 

arrived in and is brought to rest in this state. 

(") •oistributor• aeans• 

(a) any person who engages in the business in this 

state of produ~ingo refining, aanufacturing, or coapounding 

gasoline for sale, useo or distribution; 

lb) any person who i~ports ~asoline for saleo use, or 

distribution; 
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{ct any dealer licensed as of January le l9b9e except 

a dealer at an established airport• 

(S) •Gasoline~ Includes all products commonly or 

co .. ercially known or sold as qasolincso includin9 

casinghead gasolineo natural 9asolinee aviation 9asollneo 

and all fla..able liquids co•posed of a mixture of selected 

hydrocarbons expressly .anufactured and blended for the 

purpoae of effectively and efficiently operating Internal 

co~ustlon engines. Gasoline does not Include special fuels 

as defined in lS-lo-301{6)• 

(6) •Japort• shall Include and .. an to receive Into 

any person's possession or custody first after Its arrival 

and co•ing to rest at destination within the state of any 

gasoline shipped or transported Into this state fro• point 

of origin without this state other than In the fuel supply 

tank of a aotor vehicle. 

(7) •Motor vehicle• eeans all vehicles operated or 

propelled upon the public highways or streets of this state 

in whole or in part by the co.bustlon of gasoline. 

(8) •Person• eeans any persono flrao association. 

joint-stock coapanyo syndlcateo or corporation. 

{9) •use• shall include and .. an the operation of 

.otor vehicles upon the public roads or highways of the 

state Br of any political subdivision thereof. 

ClOI •Gasohol• aeans all products coaagaly or 
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co .. arclallx knpwo or sold as gasohol• produced and sold in 

Kontaoa for the pyrpose of effect!yely and e~~ 

~~~internal cogbystigo engines. Coamon1y--P£~ 

fro• cereals or grain alcohol• gasohol •a¥ be a mixture gf 

cereals gr grain alcohol and gasoline.• 

Section z. Section 15-70-201to MCAo Is amended to redd: 

•15-10-20~. Gasoline license tax-- rate. (1) Every 

distributor shall pay to the departMent of revenue a license 

tax for the privilege of engaging in and carrying on 

business In this state In an a.ount equal to 1 cent for each 

qallon of aviation gasolineo which shall be allocated to the 

depart•ent of co .. unlty affairs as provided by 6T-l-30lo as 

aaendedo and 8 cents for each gallon of all other ~asoline 

distributed by hi• within the state and upon which the 

gasoline license tax has not been paid by any other 

distributor. 

{2) Gasoline exported or sold for export out of the 

state shall not be included in the measure of the 

dlstrlbutor•s license tax. 

13) Gasohol shall be subJect to gasoline ljcense ~ 

jn accordance with the following schgdyle: 

fa) begjnojng April 1. 198la gasohol shall bg ta~ 

the rate of 2 cents per gallon; 

Lhl_ begjnnjng April lw 1983, gasohpl sball~taxed at 

the rate of 4 centi per gallon; 

-~- HB lt02 
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1 lei begjoojng April 1. ·1985a gasohol sbal) be taxed at 

2 ~rate of b cents per aallon~ 

3 !dl bagjnqjng April ls 1917• gasobo) ihall b9 taxed at 

~ the rate of 8 cents per gallon. 

5 (41 If at an1 ti•a \he gasoline license \4¥ Is lgwar 

6 than the current applicable tax go ga$ghgl, tbe lgwer tax 

1 rate shall_be_adonted_f~oa~• 

a Section 3, Terwinatlon. This act ter•inetes April 1• 

9 1989. 

10 Section 4, Effective date. This act is effective upon 

11 passage and approval. 

-End-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 394-79 

FISCAL NOTE 

Form BD-15 

In compliance with a written request received February 16 , 19 _].!!__ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for~ House Bill 402 pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965- Thirty·Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

This proposed bill exempts Montana produced gasohol from taxation under the gasoline 
license tax; provides a long-term sliding scale for taxation of gasohol; and contains 
sunset provisions; and provides an effective date. 

ASSUMPTIONS 

The proposed tax on gasohol will not take effect until April 1, 1981, so it will have 
no fiscal impact in FY80 and only minimal fiscal impact in FY81. 

FISCAL IMPACT 
FY 80 FY 81 

Gasoline License Tax 
- effect of including gasohol No Fiscal Impact Minimal Fiscal Impact 

LONG-RANGE EFFECTS 

The long-range effect of the proposed legislation will depend on the magnitude of the 
production and consumption of gasohol in Montana. If gasohol becomes a significant 
fuel source, revenues would grow each fiscal year due to increase in the tax rate applied 
to it. 

PREPARED BY DEPARTMENT OF REVENUE 

£.-d,._._j o:t i" d -r 
BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: ~ l.l:t? /? '1 
7 ( 
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Committee on Taxation 

Objection Raised to 
Adverse Committee Report 

HOUSr SILL NO. 402 

INTRODUCED BY UHDEt TDWE, CONROYt KEEDY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO EXEMPT MONTANA 

PRODUCED GASOHOL FROM T AXAltON UNDER THE GASOLINr LI tENSE 

TAX; PROVICIN~ A LUNu-TERM SL1Dl~G SCALE FOP TAX~TION GF 

GA~OHOL; AND CONT~INING SUNSlT 0 ROV151DNS; AMENDING StCTIONS 

15-70-201 AND 15-70-204, M(A; AND PROVIDI~G AN EFFEtriVE 

DATE." 

BF IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-70-201• M(A, is amended to read: 

~15-70-201. Definitions. As used in this part, the 

following definitions shall apply: 

(l) •Aviation dealer• •eans dny person in this state 

en1d~ed in the bu~iness of selling aviation gasoline• either 

from o wholesdle or retail outlet, on which the lic~nse tax 

has been paid to a licensed distributor as herein provided 

for. 

(2) ·~viation gasoline• means qasoline or any other 

liquid fu~l by ~hatsoever na~e such liquid fu~l may bP known 

or sold, compounded for use in and sold for use in aircraft, 

inclu<lin'} but not 1 i.,Jted to any and all such gasoline or 

liquid fuel me~ting or exceeding the mini .. u~ speciflc~tion~ 

pr<'scrioed by the United States for use by its 11ilitary 
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forces in aircraft. 

(3) ta) Gasoline refined, produced, manufactured• or 

co;opounda~ in this stat"' <~nd pl 3Ced In tanks thereat or 

gasoline transferred froa a refinery or pipeline ter•inal in 

this state and placed In tanks thereat or gasoline l•ported 

into this state and placed in storage at refineries or 

pipeline ter~inal> shall be deeaed to be •distributed•• for 

the purpose of this parto at the ti•e the gasoline is 

vlthdt'awn fro• such tanks• refinery, or ter•lnal storage for 

sal~ or u~e in this state or for the transportation to 

destinations In this state other than by pipeline to another 

refinery or pipeline ter•lnal In this state• When vithdrawn 

fro• such tank~, refinery. or terminal, such gasoline •ay be 

distributed only by a ~erson who is the holder of a valid 

distributor's license. 

( o) Gasoline i •ported into this st. ate • other than that 

gasoline p1;.ced in storage at refineries or pipeline 

terainalso shall be dae•ed to be •distributed• after it has 

drrivcd in and is brought to rest in this state. 

(~\ •oistributor• means: 

(.1) .my "'""on "ho <>ngag<·s in the business in this 

$tate of producing, refining• ~anufacturing, or ca.pounding 

gasoline for sale. useo or distribution; 

(b) any person who i11ports ·;asol ine for s<>leo use. or 

distribution; 
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(C) anr ~eater licen~e~ ·~of Janudry lo l~o9y except 

a dealer at an establl$hed airport• 

(S) •Ga~ol ine" includ-e-~ dll product-s c.ommun1y f)r 

coemercially known or sold ·~ '].!SOl ines• i ncludi nq 

casinghead gasoline. natural gasoline. aviation qasollne• 

and all flanaable liquids co•posed of "mixture of selected 

hydrocarbons expressly aanufactured and bl~nded for the 

purpose of effectively and efficiently operating internal 

co~ustlon engines. Gasoline does not Include special fuels 

as defined in 15-70-301(6). 

(6J ·J~rt• shall Include' and •ean to receive into 

any person•s possession or custody first Jfter its arrival 

and coeing to rest at destination within the state of any 

9asoline shipped or transported into this state fro• point 

of origin without this state othEr than in t~ fuel supply 

tank of a eotor vehicle. 

(7) •Motor vehicle• eeans all ~ehicles op~rateo or 

propelled upon the public highways or streets of this state 

in whole or in part by the c~ustlon of gasoline. 

f8) "!>..-:-rson" means any ;_~.crson .. tlrm. association., 

joint-stock company, syndicate• or corporation. 

(9) •use" shall include and mean th~ operntion of 

motor vehicles upon the public roads or highways of the 

state or of any political subdivision thereof. 

~Gasot•oJ" mean :a. all ~ll c PllmooJ y !lL 
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~erclall¥ known or sgld as gasohol. ~~~~~~_in 

Montana for the purpose Qf effect! veh ~lL.ef.fkU!at.lv 

!Ul>tl:..U.inrLi ater aal co11bust ion eng; nes. _J;llmJllQO.ly_lll.QW~~ 

[J:Q.L~LU.lL.JL[_~rain alcotml~Ql)gl !!Ia)' b!L~ix.t..LU:~->li 

~c:als or graip alcgbol apd gasgljne.• 

S<>cti on 2. Sect I on 15-70-204. MCA• is amP nded to re,,d: 

•ts-70-204. Gasoline license tax -- rate. (l) Ev~ry 

distri~utor shall pay to the department of revenue a license 

tax for the privilege of engaging in and carryinq or. 

ausiness in this state in an amount equal to 1 cent for e~ch 

gallon of aviation gasoline, which shall be allocated to the 

department of co .. unlty affairs as provided by 67-1-301• as 

a-nded, and 8 cents for each gallon of all other ';lasolin•' 

distributed by him within the state and upon which th~ 

gasoline license tax has not been paid by any other 

distributor. 

(2) Gasoline exported or sold for export out of th~ 

stat.a shall not be included in the measure of the 

distributor's license tax. 

!31 Gasohol shall be subject tp ~asoljne 1~~~ 

jo accordance wjth the follgwjng schedyle: 

fat beginning Aorll lr 193lr gasobQl_~l be ta~~ 

the rate of Z cents per gallon; 

iQ1_ be~jonjo~ April lr 19~3. ga~ahgl shall~taxed at 

the rat~~~ts per gallon; 

-4- Hfl 402 
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{cl beginning April ls l985o gasgho! shall be taxeJ at 

? ~LU~fL~~t:_gal] ODi 

3 i~gjonjog April lo l987o gasohol $hall be ta1ed at 

4 ~LQ~~f 8 cgnts pgr gallga. 

5 (4) If at any ti•e the gasoline license tax Is lowec 

6 ~~--~~ appljcable tax go gasgbg], the Jgwer tax 

7 ~~l..l_bJl_ .Jdgptgd far ~~· 

8 Section 3. Ter•ination. This act terminates April lt 

9 1989. 

10 Section 4. Effective date. This act is effective upon 

11 passage and approval. 

-End-

-5- Hf< 40.2 
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HOUSE 81LL MOe 402 

INTROOUCEO BY UHOE• TOWEo CONRDYo KEEDY 

A BlLL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO EXEMPT MONTANA 

PR00UCED GASOHOL FROM TAXATION UNDER THE GASOLINE LICENSE 

TAX: PROVIDING A LONG-TERM SLIDING SCALE FOR TAXATION OF 

GASOaOL; AND CuNTAINING SUNSET PROVISIONS; AMENDING SECTIONS 

15-70-201 AND 15-70-20~, KCAl ANO PROVIDING AN EFFECTIVE 

DATE.• 

BE lT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-10-ZOlo MCAo Is a.ended to read: 

•!5-70-201. Definitions. As used in this parte the 

follo~ing definitions shall apply: 

Ill "Aviation dealer• .. ans any person in this st~te 

engageo in tne business of selling aviation gasollneo either 

froa a wholesale or retail outlet• on which the license tax 

has been paid to a licensed distributor as herein provided 

for. 

(l) •Aviation gasoline• .. ens gasoline or any other 

liquid fuel by whatsoever na .. such liquid fuel .. y be ~novn 

or soldo coapounded for use in end sold for use In aircraft• 

including but not li•ited to any and all such gasoline or 

liquid fuel .aeting or exceeding the •lni.ua specifications 

prvscribed by the United States for use by It~ ailitary 
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forces in aircraft. 

flt (a) Gasoline refined• producedo .anufacturedo or 

coapounded in this state and placed In tanks thereat or 

gasoline transferred froa a refinery or pipeline ter•lnal In 

this state and placed In tanks thereat or ga.oline i.ported 

into this state and pldced in storage at refineries or 

pipeline ter•inals shall be de.-ed to be •oistrlbuteG-• fer 

the purpose of this parto at the tiae the gasoline is 

Mfthdravn fro• such tanks• refinery• or terainal storage for 

sale or use in this state or for the transportation to 

destinations In this state other than by pipeline to another 

refinery or pipeline ter•inal in this state. ~hen Mithdravn 

fro• such tanks• refinery. or terainalo such gasoline •ay be 

~istributed only b~ a person vho is the holder of a valid 

oistributor•s license. 

(b) Gasoline !•ported into this state. other than that 

gasoline placed in storage at refineries or pipeline 

teraonalso shall be deeeed to be •distributed• after it has 

arrived in and is brought to rest in this state. 

(~l •Cistributor• aeans: 

(al any per~on vno ~9ages in the bUSiness in this 

state of producing, refining, aanufacturing. or co-pounding 

gasoline for salet uset or distribution; 

(o) an~ ptir~on who ieports gasoline for saleo useo or 

distribution; 
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(c) '"'' dealer licensed as of ,_, h 1969• except 

a daal~r at en as~abtished airport• 

(~J •casol ina• lnctuws an products c-..a, or 

co-erclaHy k- or -•• - ~sollnes.o including 

car.;n<Jhead g.asoll-· n.atvral gasoli•• nlatiOft gasoll-• 

and all fla-.le Hquods coepoaoct of a •llcturo of selected 

hy~rocaroons exprosslp ..nuf.ct~oo and DlendOG for the 

purpose of effectively and efficiently operating inter~l 

co~ustion engln••• S.soline ooes not Include special fuels 

as defined in 15-1G-l01C6). 

f6l •t.,.rt• .m.n lncllldo• _.. _... to receive into 

any person•s posseasiOR or cvs~y first after its arrlwal 

and c~ing to rest at destination within the state of any 

yasoline shipped or transported ln~o this state froo point 

of origin without this state other than in the fuel supply 

tank of a 80tor vehicle. 

(71 •"otor vehicle• .. ens all vehicles operated or 

prooolled upon the public hi9hWays or streets of this state 

in whole. or in part by tho ca.DusUon of g.sol lne. 

C&J •Parson• .. ans. any person. fir•• association• 

joont-s~ock co•panyo syndicateo or corporation • 

(9) •u,e• shall Include and -- the operation of 

80tor vehicles upon the public roads or highways of the 

state or of any political subdivision thereof. 

1l!U..!liuQ!JQJ.~--U.a__ill.l_ ~&rpdyct.• ..-'u.ml~ 

-3- HB "02 
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~Uill~--tawn • s.old ... gMphpl I pro+nru ..... aolJL._!.o 

tlCUttoJDL-faL~ "'PAM qf pffwUnlJ Mff efftdM&h 

tua::uz:llala::=-..-.nte=ntact 1 • •• t 1 •• M-n=•n....-..t 

tiWilldLAG&lr.uLIIMAL ptqptK n.• 
Section z. Secti- ls-lo-l04w lttA• is -ndocl ~o ra.-d: 

•lS-70-20"• 'asollne license t .. -- rat•• (ll Every 

distributor shaH pay to tho ~t-nt of r--ue a He-•• 

taa for tho privilege of engagln«) in _.. carrying on 

business en thi5 stete ln eft a.ount ~~ to 1 cent for each 

gallon of aviation gasoline. which shall be allocated to the 

dopart.ent of co.-unity affairs as provided by 67-1-lOlo as 

-noad, and a cents for each gallon of all ot:IMir gaso1 ine 

distributed by hi• within tho &tate and upon which the 

gasoline license tax has not boon paid by any other 

dis.tributor. 

ret Gasoline exl)Ortod or sold for oaport out of ~he 

I tate 1hall not be included in tne .. asure of the 

diatributor•• license tax. 

UL-li.uJlbG:L.rliJl.Lbii-Hbject. t.o guol ino 1 jCMIQ t.axu 

l.D_.~~~~utan~LM.i.t.b-~fRl.lbing sc:bedl&la.i. 

!Al __ begioolnQ-AoLil-11-lill 1917• gasohol sball be 

t..uaiLn_t.bt-~t.Lil~llrlU-Det gal Jon; 

_,_ HB lt02 
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tAt==~~GiaaiDo~ii=ix=ifl~w=oo3obot=ab•tt-ot-t•xcd=at 

2 ~h~=to~~~f=~=~•a~1=Ae~=omil~ 

~ t~iiBl _ _baginoing-Aacil lo 1985o ga•QhQI 1hall be taxed 

4 Qt_tb~-LA~-~ ~ s_ceots pet gal1Qn; 

s td±i~--b~olag Apcll 1• 1!17• ga$ghol shall b«~ 

6 At-tbe_L~te_Qf a ~-~ID~g&L-g~ 
1 1~1--lf __ gt_-AD¥-tlae-tba gaaoliQa J!,aa5e \1¥ ii-lokac 

3 ~bao_t~-'YLLent-A~i,aalA_taa_on g•sobolo ~lDwar tax 

9 Late_l~ll_be_adogt.a_foc QM&Qbole• 

10 ifkiiCM_l&--iUSf£H1lDM&__ THE GQYE&NQB 

11 &f~Q~e~HOAllDH-Df-l~DlBECIQR Qf !HE DEPA&TMEMJ OF IEYEMU£ 

12 AHO_l~f_QIBftlU&_Df THE D£P&iJMEI[ Qf HIGHWAYS, SUSPEID THIS 

13 A~l--lE-_l~f_flltAL-llfACT Of IHIS ACT $1iHiflCANJLX lMfAl&S 

14 ltl~_MAl~lfbAH~£__QB__L~&UkllDM__Q£_ STATE DB INIEBSIAIE 

1~ tll~~AX-ilil~~ 

16 Section 4. Ier•lnatlon. This act ter•inates April lo 

17 19ti9. 

Ul Section s. Effective date. This act is effective upon 

~ 19 passdge ano approval. 

-End-

-s- HB lt02 
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HOUSE Bill NO. 402 

INTRODUCED BY UHDEr TOWEt CONROYt KEEDY 

l Bill FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO EXEMPT MONTANA 

PRODUCED GASOHOL FROM TAXATION UNDER THE GASOLINE LICENSE 

TAX; PROVIDING A LONG-TERM SLIDING SCALE FOR TAXATION OF 

GASOHOL; AND CONTAINING SUNSET PROVISIONS; AMENDING SECTIONS 

1'5-70-201 AND 15-70-204t MCA; AND PROVIDING AN EFFECTIVE 

DATE•" 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-l0-2Dlo MCAo is aaended to read: 

"15-70-201. Definitions. A~ used in thi~ part, the 

following definitions shall apply: 

(1) "Aviation dealer• •eans any person In this state 

engaged in the business of selling aviation gasoline• either 

from a wholesale or retail outlet, on ~hich the license tax 

has been paid to a licensed distributor as herein provided 

for. 

(21 •Aviation ga~oline• aeans gasoline or any other 

liquid fuel by whatsoever name such liquid fuel may be known 

or soldt compounded for use in and sold for use in aircraft, 

including but not liaited to any and all such qasoline or 

1 iqui d fuel 

prescribed 

meeting or exceeding the minimum specifications 

by the United States for use by it~ military 
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forces In aircraft. 

(3) (a) Ga~ol ine refined, produced, •anufacturedo or 

co•pounded in this state and placed in tanks thereat or 

gasoline transferred fro• a refinery or pipeline terminal in 

this state and placed in tanks thereat or gasoline i•ported 

into this state and placed in storage at refineries or 

pipeline terainals shall be dee.ad to be •distributed•• for 

the purpose of thi~ part• at the tiae the gasoline is 

withdrawn fro• such tanks, refinery• or ter•inal storage for 

sale or use in this state or for the transportation to 

destinations In this state other than by pipeline to another 

refinery or pipeline ter•inal in this state. When withdrawn 

fro• such tanks. refinery. or terminal. such gasoline •ay be 

distributed only by a person who is the holder of a valid 

distributor's license. 

(b) Gasoline i•ported into this state, other than that 

gasoline placed in storage at refineries or pipeline 

ter•inalso shall be deeaed to be •distributed• after it has 

arrived in and is brought to rest in this state. 

(4) •oostributor• .eans: 

Ia) any person who engages in the business in this 

state of producing. refining, •anufacturing. or co•pounding 

gasoline for sale• use, or distribution; 

lbl any person who i•ports gasoline for saleo use. or 

distribution; 
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(C) any dealer licensed as of January lt 1969, except 

a dealer at an established airport• 

(5) •Gasol in~• includes all 

co••ercially known or sold as 

products co .. only or 

gasolineso including 

casinghead gasoline, natural gasoline, aviation qasolineo 

and all fla .. able I iquids co•posed of a •lxture of selected 

hydrocarbons expressly •anufactured and blended for the 

purpose of effectively and efficiently operating internal 

coabustion engines. Gasoline does not include special fuels 

as defined in 15-70-30l(b)o 

(b) •I•port• shall include' and •ean to receive into 

any person•s possession or custody first after its arrival 

and co•lng to rest at destination within the state of any 

gasoline shipped or transported into this state fro• point 

of origin without this state other than in the fuel supply 

tank of a motor vehicle. 

(7) •Motor vehicle• .eans all vehicles operated or 

propelled upon the public highways or streets of this state 

in whole or in part by the co•bustion of gasoline. 

(8) •Person• eeans any person, fir•• association, 

joint-stock co•pany, syndicate, or corporation. 

(9) •use• shall include 

aotor vehicles upon the public 

and •ean the operation of 

roads or highways of the 

state or of any political subdivision thereof. 

ilQl •Gasohol• •eaos all prodycts co•aonl¥ or 
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~ .. SL~4Lll_&nown or sold ai g~lr prody~ and soia__io 

aootaoa__fg~__tbe__QYL~~--Qf--~~~el¥-_aoQ_eLfi~ien~l¥ 

Qg~tin~ jotecnal_~•bustion enQioe~==~Dmman±x==~~Aae~~ 

~a.==~~Ala==Dr=o~a±a=ai~ir--G~~bai=mox=b~=a=mi~ac~=of 

~~ola=~o~=olCAb§l=aa~=;a~in~1L--t0NSlSI~~-_Qf _ _NOI 

Lf~--IHAfi--lQl _ _AH~S--~AHUL_fRQOU~-1~-HD~l~A-ERQ~ 

~Qb!AHA_AGRICULTURAL PRODU(TS.• 

Section 2. Section 15-70-204, MCAr is amended to read: 

•15-7Q-204o Gasoline license tax-- rate. (1) Every 

distributor shall pay to the department of revenue a 1 icense 

tax for the privilege of engaging in and carrying on 

business in this state in an amount equal to 1 cent for each 

gallon of aviation gasoline, which shall be allocated to the 

depart.ent of coamunity affairs as provided by 6l-1-30lo as 

a•endedo and 8 cents for each gallon of all other gasoline 

distributed by hi• within the state and upon which the 

gasoline license tax has not been paid by any other 

distributor. 

12) Gasoline exported or sold for export out 

state shall not be included in the measure 

distributor's license tax. 

of 

of 

the 

the 

.LJ.l.__{iasohol ~WL~t.J.o gasol i WLli~e~_t..axe:; 

in_g~QL~~~itb_tbe_following_:;~egu~ 

iQJ.__beginning Apr i I L._iill 121h __ ~:;abgL~b.lllL_lle 

:t..lUO-H_tbiLL~fLD.LZ~t.LPiU:.~allQO..i. 
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1 ibi~beaiDfting~~i=ix=l'''x-go2QhQ!~s~ii=be~tD~d=At 

Z tbc.UU:=Af~~~=rat~PliQIU 

3 ic.i!.al-__.tlil.Qioni~LlLl~~_g.il~.IU-:i.ll<llL~-UlleJI 

4 ll~ll!LL~-Q.f {2 !L"-!mt.s. get gallsm.;. 

o; is:l:tir.J.~gj..QD.irul~~lll~~L~SI!Lbc.JA&ad 

6 slLtll!Lr.ilt.!LQ.f il fl_~mlU-"U~lllUl.a 

1 i~l--11--at __ anx_tiae_t~-g~aline_!i~en:;.e_t<IK-~-la~L 

s :t..b<I!Lt.lle-ku.utn.t_agoll~lll.e tax an gas abals..- ~lle--lll:UL-_t..u 

9 r.gt,e~llall-be-a~Qilt.Ad_!QL_gasohQ}•• 

l o ifS.ll Qti_.3...__.-SuSf..ffiilillll....__ __ ltiE..__kC~fR!:illB ___ t16l:L--UfDH 

11 B.H .. QHHfHillililtLDLltiLDl&EU!lLtlE HIE DEU!Utif.fiLDL_B.UE.!iUE 

12 A~ilLil:ILDl&f.UDtLJlL.ltif_DffAB.lllf.!iLQLtllkl:lltAU.t._ iUif EHD-l!Ui 

l3 Ar..L_lL_ltfLEllr..A1._.111f.A{;LQL.lHIS ACT Ufilil.Elr..AtilU lt1PAl~ 

lit ltlLt1Al..tHENANC.E OB. tDI:iSJRUUIQ!:i QE SUIE OIL_ll:ilfRllAI.f 

15 tillil:IW!Lililf.HS... 

lb Section 4• Termination. This act terMinates April lt 

11 1969. 

18 Section 5. Effective date. This act is effective upon 

19 passaqe and approval. 

-End-
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